
Skoleudviklingssamtale på Nors Skole - efteråret 2025 

Det er politisk bestemt, at der hvert år skal afholdes skoleudviklingssamtaler for 
landets folkeskoler, der skal være med til at sætte fokus på udviklings- og ind-
satsområder for den enkelte skole. 

Skoleudviklingssamtalen er blevet afholdt sammen med forvaltningen på skole-
området i Thisted Kommune. 

Som et resultat af skoleudviklingssamtalen har skolens ledelse besluttet sig for, 
at man i den kommende periode vil have et særligt fokus på følgende ud-
viklingsmål og indsatsområder: 

Læsning 

I forbindelse med børnenes læseudvikling kan vi, via data fra nationale test samt gen-
nem øvrige systematiske observationer, se, at vi ikke har tilstrækkelig med gode læ-
sere blandt vores elever  

Traditionelt set har vi flest elever i midtergruppen, når man kigge på udfordrede, mid-
del og øvede læsere. Vi ønsker at understøtte børnenes læseudvikling, så vi sikrer 
en øget progression for alle børn og dermed rykke hele læseudviklingskurven i en 
positiv retning.  

I denne proces vil vi være nysgerrige på, hvilke områder hvorigennem vi kan under-
støtte læseudviklingen i en positiv retning.    

Indsats omkring sprog og adfærd 

Sprog og adfærd er noget vi altid har fokus på. Vi har dog sammen med bestyrelsen 
besluttet at dette område skal have et ekstra fokus i den kommende tid. Dette for at 
understøtte trivsel for den enkelte og klassefællesskaberne. Ligeledes for at sikre 
gode læringsmiljøer, der understøtter den faglige læring. 



I den forbindelse er skolens ordensregler blevet revideret indenfor de seneste ord, 
ligesom skolens værdigrundlag er i gang med at blive revideret i det indeværende år. 
Både ordensregler og værdigrundlag er med til at understøtte den måde, vi ønsker at 
være sammen på og derigennem med til at sikre det gode sprog og den gode adfærd 
i praksis. 

Implementering af det reviderede værdigrundlag 

Som nævnt er værdigrundlaget ved at blive revideret. I den forbindelse ønsker vi at 
sætte fokus på implementeringen af dette på Nors Skole. Skolens bestyrelse, perso-
nalet og eleverne er involveret i denne proces. Blandt andet er der lavet en Værdi-
sang  til Nors Skole, hvor værdigrundlaget er skrevet på vers. Ligeledes arbejdes der 
med logo/visualiseringen af det nye værdigrundlag samt en opsætning på skolen s 
nye hjemmeside, der gør værdigrundlaget nemmere og mere letlæseligt for skolens 
brugere  forældre og elever.  

 

Som noget nyt forsøger vi os i skoleåret 2025/26 med at have en mellemform, vi 
 

Dette sker som et led i den udvikling, hvor vi i fremtiden skal indsluse og inklu-
dere flere elever på lokalskolerne, som ellers tidligere har fået specialtilbud 
samt det eksisterende behov vi oplever at have for at kunne imødekomme ud-
fordrede elever. 

Opladeren vil bestå i, at der hver dag i en fast lektion hele ugen igennem vil 
være mulighed for udvalgte elever at blive en del af opladeren, hvor man vil 
blive mødt af to voksne, der vil hjælpe med at skabe rammerne for at det en-
kelte barn kan få ro i sit nervesystem samt opbygge energi til at kunne komme 
godt igennem en skoledag. 

I foråret vil vi evaluere på Opladeren  som mellemform med henblik på at fore-
tage eventuelle justeringer af mellemformen for det kommende skoleår 
2026/2027. 

Kompetenceudviklingsforløb m. Dafolo 

I kompetenceudviklingsforløbet er der fokus på de pædagogiske kompetencer 
indenfor områderne 
 



 
 

 

Som en del af en fælles kommunal indsats deltager al pædagogisk personale på 
Nors skole i et kompetenceudviklingsforløb, der skal være med til at styrke in-
klusionen af samt trivslen og udbyttet for den enkelte elev. 

. 

Ud over disse ovennævnte fokusområder, er der selvfølgelig også opmærksom-
hed på mange andre områder på Nors Skole. Dette gode arbejde fortsætter na-
turlig vis også med henblik på at lave den bedste skole for vores børn.  

Vi er stolte over vores skole, og vil fortsat arbejde hårdt for at skabe de bedste 
rammer for børnenes faglige og sociale udvikling.  

 
Et godt sted at være! 
Et godt sted at lære! 


